[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПЕРЕВОЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

3 марта 2016 года                                                                                                          № 261 - п

                      О проведении  Дней защиты от экологической опасности в Перевозском    муниципальном  районе Нижегородской области
         В целях поддержания чистоты и порядка на территории Перевозского муниципального района Нижегородской области, пропаганды экологических знаний, повышения уровня экологической культуры населения, учитывая постановление Правительства Российской Федерации от 11 июня 1996 года № 686 «О проведении Дней защиты от экологической опасности», а также руководствуясь частью 3 статьи 34 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 44, частью 6 статьи 57 Устава Перевозского муниципального района Нижегородской области, принятого решением Земского собрания Перевозского муниципального района Нижегородской области от 1 марта 2013 года № 29 «О принятии Устава Перевозского муниципального района Нижегородской области в новой редакции» (Устав зарегистрирован Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Нижегородской области 10 апреля 2013 года, Государственный регистрационный № RU525330002013001),
п о с т а н о в л я ю :

                1. Провести в Перевозском муниципальном районе Нижегородской области  в период с 18 апреля по 7 июня 2016 года Дни защиты от экологической опасности.

          2. Утвердить план мероприятий в рамках Дней защиты от экологической опасности согласно приложению.

                3. Рекомендовать руководителям организаций (предприятий) и учреждений Перевозского муниципального района:

          3.1. Принять участие в экологических мероприятиях.
                3.2. Принять участие в областном конкурсе «Дни защиты от экологической опасности 2016».
           4. Управлению делами администрации Перевозского муниципального района (Н.М. Трунина) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Перевозского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://www.perevozadm.ru/ и опубликование в периодическом печатном издании газете Перевозского района «Новый путь».
            5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                                              Ю.В.Ошарин

       Приложение

                                                                                              к постановлению администрации

                                                                                     Перевозского муниципального района

                                                                              Нижегородской области

                                                                                                     от 3 марта 2016 года  № 261- п

План мероприятий в рамках

 Дней защиты от экологической опасности в организациях (предприятиях) и учреждениях Перевозского муниципального района

в период с 18 апреля по 7 июня 2016 года

	№№

п/п
	         Наименование мероприятия
	Сроки выполнения
	  Ответственные

	                    1 Практическая природоохранная деятельность

	1.1
	 Экологическая акция  «Мусору – нет»
	май
	Руководители организаций (предприятий), учреждений Перевозского

муниципального района

(по согласованию)

	1.2
	Природоохранная акция «Чистая вода»
	май - июнь
	Руководители организаций (предприятий), учреждений Перевозского

муниципального района

(по согласованию)

	1.3
	Экологическая акция  «Посади свое
дерево»
	май
	Руководители организаций (предприятий), учреждений Перевозского

муниципального района

(по согласованию)

	1.4
	Благоустройство экологических троп
	май - июнь
	Руководители

учреждений Перевозского

муниципального района

(по согласованию)

	1.5
	Операция цветник
	май - июнь
	Руководители организаций (предприятий), учреждений Перевозского

муниципального района

(по согласованию)

2 Эколого-просветительская деятельность

	2.1
	Выставка рисунков и плакатов
«Мой двор»
	май
	Руководители

Учреждений Перевозского

муниципального района

(по согласованию)

	2.2
	Выставка фоторабот «В объективе мой город»
	май
	Руководители

учреждений Перевозского

муниципального района

(по согласованию)

	2.3
	Выставка поделок из бросового
материала
	май
	Руководители организаций (предприятий), учреждений Перевозского

муниципального района

(по согласованию)

	2.4
	Тематические уроки и часы «Вода.
 Воздух. Здоровье».
	май - июнь
	Руководители

учреждений Перевозского

муниципального района

(по согласованию)

	2.5
	Тематические часы «Соседи по
планете»
	май - июнь
	Руководители

учреждений Перевозского

муниципального района

(по согласованию)

	2.6
	Организация стендов на экологическую
 тему
	май - июнь
	Руководители организаций (предприятий), учреждений района

(по согласованию)

	2.7
	Публикации экологических статей в
газете
	май - июнь
	Руководители организаций (предприятий), учреждений Перевозского

муниципального района

(по согласованию)

3 Эколого-культурная деятельность

	3.1
	Выступления агитбригад по здоровому
образу жизни
	май
	Руководители организаций (предприятий), учреждений Перевозского

муниципального района

(по согласованию)

	3.2
	Дни информации «Будущее природы –
в ваших руках»
	май - июнь
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры Перевозского

муниципального  района Нижегородской области «Перевозская районная централизованная библиотечная система»

(по согласованию)